
José Geral unior 

Brasí)ia,  O 	de dezembro de 2008. 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N)2008 

Aprova composição da Comissão Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 

atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 436 Reunião, 

realizada em 4/12/2008, 

RESOLVE: 

Art, 12  Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para o 
Departamento de Ciência da Computação pelos Professores Noraí Romeu Rocco 
(UnB), na condição de Presidente; Luiz Fernando Gomes Soares (PUC/RJ), 
Tomasz Kowaltowski (UNICAMP), Cláudio Leonardo Luccchesi (UNICAMP), 
Ricardo Augusto da Luz Reis (UFRGS), na condição de membros efetivos; 
Humberto Abdala Júnior (UnB) e Daltro José Nunes (UFRGS), na condição de 
membros suplentes. 

Art. 22  O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir definidos: 
- 	Área: Ciência da Computação; 

li 	Classe: Titular; 
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva. 

Art. 32  Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

C/có pia: GRENRT/SOC/CIC/SCNSRH 

IEMvr 


